
 
 

 

 
 
 

COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 27 del 
20.04.2021 

Oggetto: 

Atto di Ricorso, promosso dal sig. ………………., innanzi al  TAR  Sardegna  
notificato  in data 31 marzo 2021. Costituzione in giudizio. 
 

L’anno 2021 addì 20 del mese di aprile alle ore 18.30 nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima riunita nelle persone 

seguenti: 

 

 Presente Assente 

RUIU Salvatore SINDACO X  

DELEDDA Enrico Vice SINDACO X  

VARDEU Luca ASSESSORE X  

MELONI Lucialba ASSESSORE X  

MARONGIU Sara ASSESSORE X  

 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Graziella Deledda. Il Sindaco constatato il 
numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il ricorso, notificato a questo Ente in data 31/03/2021, registrato al protocollo n. 1967, 

promosso contro il Comune di Posada,  innanzi al TAR - Tribunale Amministrativo Regionale 

per la Sardegna - Cagliari, dal sig. …………….., rappresentato e difeso Avv.ti Mauro Barberio, 

Stefano Porcu e Antonello Cao elettivamente domiciliato presso lo studio legale dei medesimi 

avvocati in Cagliari in via Garibaldi n. 105; 

 
Considerato che tale ricorso è finalizzato alla restituzione e ripristino di aree occupate negli 

anni 1977, 1987 e 2006 dal Comune di Posada secondo il ricorrente illecitamente. 

Sentito il Responsabile del Servizio tecnico del Comune di Posada che in merito sostiene la 

opportunità di questo Ente di resistere al fine di garantire la rappresentanza e la difesa per 

opporsi alle richieste avanzate nel suddetto ricorso e confermare la legittimità e la correttezza 

dei provvedimenti emessi; 



 
 

 

 
 
 

Rilevata la necessità di assumere determinazioni in ordine a quanto sopra evidenziato; 

Visto il vigente Statuto comunale; 

Acquisito, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.lgs. n. 267/2000, il parere 

favorevole di regolarità tecnica espresso dai rispettivi responsabili di servizio, che si riporta in 

calce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese; 

 
DELIBERA 

Per le motivazioni indicate in premessa, 

Di autorizzare il Sindaco a costituirsi in giudizio nel ricorso, notificato a questo Ente in data 

31/03/2021, registrato al protocollo n. 1967, promosso contro il Comune di Posada, innanzi al 

TAR - Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna - Cagliari, dal sig. ……………, 

rappresentato e difeso Avv.ti Mauro Barberio, Stefano Porcu e Antonello Cao elettivamente 

domiciliato presso lo studio legale dei medesimi avvocati in Cagliari in via Garibaldi n. 105; 

 

Di incaricare il Segretario Comunale all’individuazione del legale e dell’assunzione del 

relativo impegno di spesa; 

 

Di dichiarare con separata votazione resa unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
     Ruiu Salvatore Dott.ssa Deledda Graziella 

 
 

PARERE FAVOREVOLE: IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA  
del Segretario  ______________________ 
 

 
 

 



 
 

 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata  
pubblicata all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 
124 del D.Lgs. n. 267/2000 dal 23/04/2021 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Deledda Graziella   


